Contratações Correlatas e/ou Interdependentes 

Não há contratações que guardam relação/afinidade com o objeto da contratação pretendida. 

11. Estimativa do Valor da Contratação 

Valor (R$): 2.115.013,51 

O valor total estimado para a contratação do objeto pretendido é de R$ 2.115.013,51 (Dois milhões, cento e quinze mil, 
treze reais e cinquenta e um centavos). 

12. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento 

Esta contratação irá utilizar recursos provenientes de transferência: 

• Transferência Especial Estados - Acordo Judicial, destinado à compra dos caminhões compactadores, utilizados na

[...]

orçamento, autorizado pela Lei na 14.791, de 29 de dezembro de 2023; UG 130141, assegurado pela Nota de Empenho n° 2024NE00 232, RS'ic 

IE 

400.000,00 (quatrocentos mil reais), PTRES 238463, à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 1000000000; 
Natureza da Despesa 444042/23; 

II - R$ 134.900,00 (cento e trinta e quatro mil e novecentos reais), relativos à contrapartida do CONVENENTE, consignados na Lei 
Orçamentária n2 4.757/2023, do Município de Ponte Nova/MG. 

Subcláusula primeira. Em caso de ocorrência de cancelamento de Restos a Pagar, o quantitativo das metas constante no Plano de Trabalho

[...]

III - informações das notas fiscais ou documentos contábeis. 
9c2

Subcláusula quarta. Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pela instituição financeira depositária, cederá si 8, 
realizado pagamento à pessoa física que não possua conta bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos ,eais) po 
beneficiário, levando-se em conta toda a duração do instrumento. 

Subcláusula quinta. No caso de fornecimento de equipamentos e materiais especiais de fabricação específica, o desbloqueio de pa cela parI ?1, 
pagamento da respectiva despesa farlise-á na forma do art.